П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
АТЯШЕВСКОГО РАЙОНА
От _14.03.2005                                                                      №_12__

р.п.Атяшево

О комиссии по контролю за выполнением условий конкурса

В соответствии с Положением  «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №584, на основании Решения Совета депутатов Атяшевского района «О приватизации муниципального имущества Атяшевского района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по контролю за выполнением условий конкурса.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по контролю за выполнением условий конкурса.

Глава Администрации                                                           М.А.Сурков

                                                                       Утвержден
                                                                        Постановлением Главы

                                                                        Администрации Атяшевского района

                                                                        от «_14»_03.2005____№_12__

Состав

комиссии по  контролю за выполнением условий конкурса

	Панюшкин А.Н.
	· Заместитель Главы Администрации Атяшевского района, Председатель комиссии;

	Маркелов В.Д.
	· Начальник Управления культуры Администрации Атяшевского района, Заместитель председателя комиссии;

	Абрамова О.В.
	· Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Атяшевского района, Секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Вдовина Л. А.
	· Заместитель Начальника Финансового управления Администрации Атяшевского района;

	Исайкина Е.П.
	· Начальник отдела по юридическим вопросам и труду Администрации Атяшевского района;

	Палькин А.Е.
	· депутат Совета депутатов Атяшевского района (по согласованию);

	Поксараскина Л.М.
	· Руководитель филиала ФГУП «Ростехинвентаризация» Атяшевского отделения  (по согласованию);

	Салдаев Ю.В.
	· Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Атяшевского района ;

	Таракин С.Н.

	· Главный специалист Атяшевского комитета по земельным ресурсам и землеустройству Ромодановского межрайкомзема (по согласованию)

·

	Ютяева Л.В.
	· Начальник управления экономики и социального развития

                                                                        Утверждено
                                                                        Постановлением Главы

                                                                        Администрации Атяшевского района

от «_14»_03.2005____№_12__

Положение

о Комиссии по  контролю за выполнением условий конкурса
1. Основные положения
1.1. Комиссия по контролю за выполнением условий конкурса (далее именуется - Комиссия) создается с целью осуществления контроля  за выполнением условий конкурса.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением  «О проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. №584 и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации о приватизации,  Положением о приватизации муниципального имущества Атяшевсокго района другими правовыми актами местного самоуправления Атяшевского района.

2. Основные функции Комиссии

2.1. Основными функциями Комиссии являются:

2.1.1. осуществление проверки выполнения условий конкурса;

2.1.2. осуществление проверки фактического исполнения условий конкурса на основании представленного победителем конкурса сводного (итогового) отчета в течение 2 месяцев со дня получения сводного (итогового) отчета о выполнении условий конкурса продавец обязан

2.1.3. осмотр объекта приватизации;

2.1.4. рассмотрение документов, представляемых покупателем, подтверждающих выполнение условий конкурса;

2.1.5. составление акта о выполнении победителем конкурса условий конкурса и  представление его на утверждение Главе Администрации Атяшевского района

2.1.6. осуществление иных функции.

3. Права и обязанности Комиссии
3.1.  Комиссия имеет право:

3.1.1 запрашивать необходимые для работы Комиссии документы и сведения;

3.1.2. осуществлять осмотр объектов приватизации.

3.2. Комиссия обязана:

3.2.1. вести учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по результатам конкурса;

3.2.2. осуществлять учет обязательств победителей конкурса, определенных договорами купли-продажи имущества, и контроль их исполнения;

3.2.3. принимать от победителей конкурса отчетные документы, подтверждающие выполнение условий конкурса;

3.2.4. проводить проверки документов, представляемых победителями конкурса в подтверждение выполнения условий конкурса, а также проверки фактического исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объектов;

3.2.5.принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения условий конкурса.

5.2.6. осуществлять контроль за исполнением условий конкурса и составлять акт о выполнении победителем конкурса условий конкурса, подписываемый всеми членами комиссии.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере подготовки материалов. Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях Комиссии. В случае невозможности участия в заседании Комиссии член Комиссии обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причин отсутствия.

4.2. Заседания Комиссии являются правомочными при наличии на нем не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

4.3. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

4.4. Комиссия принимает решения открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих.

4.5. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, может письменно изложить свое особое мнение и приложить к акту проверки выполнения  условий конкурса.